



Az én falum

MEZŐFALVA

Információs és közéleti havilap

2021. október

Mindenszentek és halottak napja



Mindenszentek és halottak napja közeledtével különösen sokat gondolunk elhunyt szeretteinkre, rokonainkra, barátainkra, ismerőseinkre. Emlékezzünk rájuk, kilátogatunk a sírkertekbe, mécsest gyűjtünk, virágot viszünk a sírjukra.

Legyen békességes ünnep!

Márok Csaba

Mezőfalva polgármestere

Fergeteges volt idén a szüreti mulatságunk

Rekordokat döntögetett idén a résztvevők száma a szüreti felvonuláson és bálon. Ahogyan Márok Csaba fogalmazott: „egyik körforgótól a másikig elért a szüreti menet, olyan sok felvonuló lovas és szekéren ülő helybéli lakó és táncos okozott kellemes perceket a falubelieknek. Huszonhat utca érintésével, tizenöt megállón keresztül szólt a mulatós és ropták a táncot. Az esti bál hangulatát pedig nem csak a felvonulás alapozta meg, Mohácsi Brigitta és Csocsesz is rátett egy lapáttal.



Tisztelet az időseknek

„Az idősek tisztelete, megbecsülése nem kérdés, hanem elemi kötelességünk, hiszen nélkülük magunk sem lennénk!” – mondta Márok Csaba. Az idősek tisztelete, megbecsülése nem kérdés, hanem elemi kötelességünk, hiszen nélkülük magunk sem lennénk az idősek világnapja alkalmából rendezett helyi ünnepségen. Községünk polgármestere köszöntöttek a mezőfalvi nyugdíjasokat, szépkorúakat. (Írásunk az 5. oldalon.)



A 92 éves Ferkel Ferencet köszönti Márok Csaba

Fotó: HL

1956
október 23.

Meghívó

Szeretettel hívjuk önt és családját
2021. október 22-én 16 órára az
1956-os forradalom és szabadságharc
tiszteletére rendezett megemlékezésre,
a Spar melletti parkba.

Ünnepi műsor

Beszédet mond: Papp Gyöngyi képviselő asszony
Polgár Lilla és Farkas Erik színművészek



2

Az én falum - Mezőfalva

Ingatlanok házszámjelölése

Tisztelt Ingatlantulajdonosok!

Az OMSZ KDR Fejér megyei Mentőszervezet a Fejér Megyei Közgyűlés szeptemberi ülésén napirendre kerülő beszámolója során jelezte azt a problémát, hogy a megyében sok helyen gondot okoz a házakon lévő házszámok pontatlansága, sok esetben azok hiánya. Emiatt nagyon sok idő vesz kárba azzal, hogy a kihívott mentőautó vagy ügyeletes orvos a riasztás helyének megtalálásával tölti, ez a felesleges idő akár egy beteg életébe is kerülhet.

Mezőfalva településen a közterületek elnevezésének rendjéről, az elnevezések megváltoztatásának, a házak számozásának, valamint az emléktábla elhelyezés szabályainak megállapításáról szóló 10/2014. (VIII. 26.) önkormányzati rendelet rendelkezik.

Eszerint a beépített és a beépítetlen telkeket is belterületen házszámmal, külterületen házszámmal vagy helyrajzi számmal kell ellátni. A táblák beszerzéséről, kihelyezéséről, szükség szerinti karbantartásáról, cseréjéről az ingatlan tulajdonosának kell gondoskodnia. A házszámotablát az ingatlan utcafronti kerítésére vagy házfalára, az utcáról jól látható módon kell elhelyezni. Bekerítetlen telek esetében a házszámotablát földbe szúrt tartóoszlopon kell elhelyezni úgy, hogy az a közterület felől jól látható legyen.

Fentiek alapján kérjük az ingatlantulajdonosokat, hogy a jelzett probléma és a szabályok betartása miatt is – ahol az valamilyen okból hiányzik – az ingatlanok megjelöléséről szíveskedjenek gondoskodni.

Fokozottan érvényes ez a külterületi ingatlanokra vonatkozóan, ahol a tájékozódás még nehezebb lehet. Amennyiben kétségek merülnek fel az ingatlan pontos, hivatalos házszámának vagy helyrajzi számának vonatkozásában, az esetben ügyfélfogadási időben keressék a Mezőfalvai Polgármesteri Hivatal népességnyelvántartási feladatokkal is foglalkozó köztisztviselőjét. Elérhetősége: 2422 Mezőfalva, Kinizsi u. 44. 1. sz. iroda; Telefon: 06/25/506-822. Köszönettel: **Márok Csaba polgármester**



Elkészült a szökőkútunk a Piac téren. A vállalkozó próbaüzemeltetést kért az első egy-két hónapra, a próba után az üzemeltetésünkbe is kerül a kút, amelyet aztán letéliecsütünk. Egyszerűbb, de nagyon szép és könnyen fenntartható szökőkútunk lett.



Tájékoztatam a jelenlegi felsőoktatásban részt vevő hallgatókat, illetve a felsőoktatási tanulmányokat kezdeni kívánókat, hogy Mezőfalva Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete csatlakozik a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 2022. évi pályázati fordulójához. Az „A” és „B” típusú pályázatok kiírására kerülnek, melyek a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján, illetve a www.mezofalva.hu honlapon (elérési útvonal: Önkormányzat/Hivatal/Bursa Hungarica) megtekinthetők. Felhívom a pályázók figyelmét, hogy a pályázat beadásához a Bursa Hungarica Elektronikus Pályázatkezelési és Együttműködési Rendszerében (a továbbiakban: EPER-Bursa rendszer) egyszeri pályázói regisztráció szükséges, melynek elérése:

<https://bursa.emet.hu/paly/palybelelep.aspx>

Azok a pályázók, akik a korábbi pályázati évben regisztráltak a rendszerben, már nem regisztrálhatnak újra, ők a meglévő felhasználónév és jelszó birtokában léphetnek be az EPER-Bursa rendszerbe. A pályázatot az EPER-Bursa rendszerben kitöltve, véglegesítve, onnan kinyomtatva, aláírva kell a Mezőfalvai Polgármesteri Hivatalhoz benyújtani a pályázati kiírásban meghatározott csatolandó mellékletekkel együtt.

A pályázat rögzítésének és az önkormányzathoz történő benyújtásának határideje: 2021. november 5.

A határidő elmulasztása jogvesztő!

Szociális tűzifa program

Mint arról többen már értesültek, önkormányzatunk idén is sikeresen pályázott a szociális tűzifa program keretében. Ezúttal 142 erdei köbméter tüzelőanyagot nyertünk el a szociálisan rászorulóknak téli ellátása érdekében, ami – nagy örömünkre – sokkal több a tavalyi évi mennyiségnél. Ehhez azonban egy rendelet megalkotására van szükség, amelyben szabályozva azt az időszakot, amikor be lehet adni az igényeket. A rendeletet hamarosan megalkotja és közzéteszi a képviselő-testület.

Épül, szépül a bölcsődénk

Bölcsődénk építését figyelemmel kísérhetik az érdeklődők, látványosak a munkák, egyre inkább körvonalazódik a leendő, szép épület. A beruházási fázisokat illetően ott tartunk, hogy a földem építése zajlik, a panelek, keretek felhelyezése történik ezekben a napokban. Amikor ezzel végeztek, elkészítik a koszorút, majd a tetőt. A vállalkozó igyekszik még a tél előtt fedél alá hozni az épületet, hogy a téli időszakban belső munkálatokat tudjanak végezni. Az őszi csapadékos időjárás okozott gondokat a közlekedésben, jelentős zúzalékot kellett oda szállítani, hogy a munkagépek meg tudják közelíteni az építkezést helyét.

Képviselőink tárgyalták

A képviselő-testület szeptember 15-én tartotta, rendes, programterv szerinti ülését, amelyen fajsúlyos kérdésekről tárgyalt. Az egyik legfontosabb mindjárt az elején volt: beszámoló a 2021. első félévi gazdálkodásról és javaslat a 2021. évi költségvetési rendelet első félévi módosítására. Ezt a pénzügyi bizottság előzetesen ellenőrizte, megtárgyalta és elfogadásra javasolta a testületnek. Utána Jaksics Erzsébet igazgató számolt be a Petőfi Sándor Általános Iskola és Alapfokú Művészetoktatási Intézmény működéséről. Örömteli, hogy az intézmény már nem tartozik hozzánk, ám a beszámoló jó szokása megmaradt. A Tündérkert Óvoda 2020-21-es évről szóló beszámoló volt a következő, és mint megtudtuk: az intézmény telt házzal működik, gondot okoz a gyermekek felvétele. A szülők kérték az étkezési térítési díjak átutalással történő kiegyenlítésének lehetőségét. Ezt természetesen megvizsgáljuk és az óvoda, iskola esetében egyaránt megtaláljuk az átutalás módját. Az intézményvezetőket végig hallgatva megállapíthattuk: mind a két intézményünknek nagyon tartalmas éve volt.

Beszámolt a Mezőfalvi Szociális, Családsegítő és Gyermekjóléti Intézmény is. Rájuk a Covid-os időszakban hatalmas feladat hárult. A napali ellátást ugyan szüneteltetni kellett abban az időszakban, amit nehezen viseltek az érintett idősök. A házi segítségnyújtás óriási terhet rótt a dolgozókra a járványhelyzetben, helytállásukat, gondos munkájukat ezúton is köszönöm.

Döntött a testület a község-háza villámvédelmi rendszerének felújításáról. Az iskolában van egy szenzomotoros, mozgásfejlesztő játszótérünk, amelyet még a felújításakor, 2010-ben alakítottunk ki. Több mint egy évtized alatt a használat és az időjárás hatására elkoptak,



Több kérdésben is döntött a mezőfalvi képviselő-testület, köztük a Bursa Hungarica pályázathoz való csatlakozásról is. A részleteket lapunk 2. oldalán olvashatják (Fotó Horváth László)

jelentős felújításra szorulnak. A Petőfi Sándor Iskolafejlesztési Alapítvány, a KLIK és az önkormányzatunk összefogásával megújul a játszótér hamarosan. Ezt elfogadta a képviselő-testület. Ugyancsak elfogadta – nem tehetett egyebet – a kóbor állatok begyűjtésével foglalkozó cég áremelését.

Az önkormányzat támogatást nyert egy szolgálati lakás felújítására. A munkálatok elvégzésére beérkezett árajánlatokat értékelték a képviselők és a legalacsonyabb árajánlatot adót támogatta. A döntést követően a kivitelező azonnal hozzáfogott a munkák elvégzéséhez.

Az idei évben újra kiíródott a Te szedd! akció, amelyhez az önkormányzatunk most is csatlakozott.

Az önkormányzat vezetőinek döntése nyomán beadtuk a pályázatot az illegális hulladéklerakók felszámolására, ismét próbálunk valamit lépni a szemetet elítélendő módon közterületen lerakókkal kapcsolatban.

A polgármester tájékoztatta a résztvevőket a szüreti felvonulással kapcsolatban. Elmondta, aki ott volt, bizonyosan jól érezte magát. Ennyi megálló még soha nem volt, mint most, ekkor útvonalat sem jártunk be, ennyi fogat sem volt. Köszönöm minden résztvevő közreműködését, és

biztosítani kívánja. Ennek érdekében a tűzoltó szertár garázs részét átadta a tűzoltóinknak. Az épület többi részének átadása még folyamatban van, a megállapodás hivatalos, ügyvédi előkészítését kezdeményezik hamarosan.

Felmerült a szülők részéről, hogy a gyermekorvosnál csak sokára veszik fel a telefon, nehé az időpont egyeztetése. Kiderült: az a baj, hogy óriási betegszámot látnak el rendelési időben, a gyógyító munka közben pedig alkalmanként 70 telefont fogadnak; nem egyszerű úgy felelősségteljes gyógyító munkát végezni, hogy közben a telefonforgalmat is bonyolítják. Kéri a türelmet, mert nem tudnak mást tenni, az időpont-egyeztetéssel is a rendelő túlszűfoltóságát igyekeznek elkerülni.

A testület foglalkozott az emlékhelyek kialakításának kérdésével is: október 23., 2. világháborús és a kitelepítettek emlékhelyének létrehozását fontolgatják az önkormányzat vezetői. Ezzel kapcsolatban meghallgatták a helyi művész, Rohonczy ROHO István elgondolásait, javaslatait is.

Vigyétek el a kukát!

Felhőborító, de még mindig a képen látható, mérhetetlenül sok szelektív hulladékgyűjtő edény várja a gazdáját a művelődési ház udvarán. Aki még nem vitte el a kukáját, haladéktalanul vegye át. Fel fogom szólítani a közszolgáltatót, ellenőrizze le a kukamentes házakat, derüljön ki, miért nem vették át az edényzetet, és kénytelenek leszünk szankcióval élni, ha a szolgáltatást nem veszi igénybe!



Az oldalakat összeállította: Márok Csaba Mezőfalva polgármestere



Megélik a szüreti hagyományokat

Az idén rekordokat döntögetett a résztvevők száma a szüreti felvonuláson és bálon. A színes forgatag délután egy órától este hat óráig haladt végig a település utcáin, terein. Az iskola udvarán ért véget a menet. A helyi hagyományok szerint az indulásnál a Mezőfalvi Tájház kertjében lehetett felszállni a szekerekre, melyekből most - örömdetesen a sok résztvevőnek - kis hiány is keletkezett. Mégsem maradt le senki, mivel óriás utánfutóval pótolták. Az idén egyébként is rekordokat döntögetett a rendezvény. A most következő számok mindent elmondanak: Tizenhét szekérből álló karavánon közel kétszázan foglaltak helyet! Ennyi utcán még soha nem vezetett át a felvonulás. Tizenöt helyszínen várták a szüreti vigasságot étellel, itallal, süteményekkel. Két hangosított szekér is szerepelt a menetben, és igen szép számban képviseltették magukat a lovas betyárok is. A



számok mellett még tartogatott egy igazi különlegességet is a felvonulás. Az idén meghívást kapott a felvonulásra a mezőfalvi boszorkányok különítménye, akik rendszeres szereplői a helyi közösségi rendezvényeknek, így joggal foglalhattak helyet az egyik szekéren.

A Tájház udvarán találkoztunk Márok Csabával, Mezőfalva polgármesterével is, aki az alkalomhoz illő felszereléssel, egy helyes kis butykossal érkezett. Nem sokat találgattunk mi van az italtartóban?

- Nagyon készültünk a rendezvényre és reméljük az időjárás is kegyes lesz hozzánk. Bízunk benne, szerencsésen és jól sikerül majd a menet. Tizenöt megálló lesz a faluban, ami talán párját ritkítja a mezőfalvi szüreti felvonulások történetében. Rengeteg kocsis van, melyeken közel kétszáz fős víg társaság rója majd a település utcáit. A butykosban pedig természetesen saját pálinka van a kínálásra, hiszen más tollával nem ékeskedünk - zárta kacintva indulás előtti szavait Márok Csaba.



A szüreti felvonulás végül a Petőfi Sándor Általános Iskola udvarán felállított sátornál ért véget, ahol pazar fellépéssel tették fel a koronát a rendezvényre Czuppon Péter táncosai. Az esti béli hangulat alapozása után a sátor színpadán sztárfellépőként Mohácsi Brigitta és Csocsesz szórakoztatta a közönséget. A báltáncrend kiszolgálásáért pedig a Turi zenekar volt a felelős. Talán a mezőfalviaknak és a környéken élőknek mondani sem kell, ezen alkalommal is kitűnően zenéltek!

1968-ban ballagtak Mezőfalván

Egy ember életében sokféle mérföldkő adódik, közülük talán az egyik legemlékezetesebb az általános iskolai ballagás. Vannak osztályok, melyek rendszeresen találkoznak, akár évente, vannak, akik csak a kerek évfordulókkor jönnek össze, mint például az ötvenesen és vannak távolabbi időket felidéző találkozók is. Az évek múlása azonban sosem feledtetí azokat a közös élményeket, amiket a gyerekkor meghatározó időszakában szerzett az ember. Ilyen emlékeket elevenítettek fel a közelmúltban Mezőfalván az 1968-ban ballagott diákok. Ahogy ők mondták, akkor még csak „kis iskolaként” ismert intézményben. Találkozásuk rövid történetét osztották meg lapunkkal.

- Ötvenhárom évvel ezelőtt ballagtunk, és azóta



Középen Ilus óvó néni maig nagy kedvencük az egykori diákoknak

minden ötödik évben találkoztunk. Az idő elteltével és sok osztálytársunk elvesztésével úgy döntöttünk, ezek után minden évben összejövünk. Sajnos idén is elvesztettünk két társunkat, akik meghatá-

rozó személyei voltak csoportunknak. Értük és a többiekért gyertya égett az asztalnál, mi pedig elmeséltük egymásnak, mi is történt velünk a 2 év alatt, amíg a pandémia miatt nem találkozhattunk! Vacso-

ra, tánc, torta felvágása, melyet Jakóné Mészáros Julcsi osztálytársunk süttetett volt a program. A kép a tortán a régi Iskola épületét ábrázolja. Mi még oda jártunk, szerény és alacsony terembe, ahol mégis jól éreztük magunkat! A találkozózn szép számmal képviseltették magukat az egykori diákok, de sajnos nem elegenden. Drága Ilus óvó néni, sokunknak vigyázója, tanítója idén is a vendégünk volt. Kedves, bájos megjelenésével erősítette a csapatot. Az összejövetel végén csak erősödött bennünk az a vágy, hogy jövőre is találkozzunk, ha lehet, legalább ebben a létszámban. Nagyon örülnénk a most lemaradók csatlakozásának is - olvashattuk a Spitz Margit által Horváth Lacinak eljuttatott beszámolóban.



Tisztelet az időseknek, az éveknek

Az idősek tisztelete, megbecsülése nem kérdés, hanem elemi kötelességünk, hiszen nélkülük magunk sem lennénk! Köszönjük gyerekként, unokaként, barátként azt a rengeteg segítséget, figyelmet, gondoskodást és törődést, amit kapunk tőlük – hallhatuk Márok Csaba Mezőfalva polgármesterének köszöntőjében.

Október 1-jén a Kiss Kálmán Művelődési Házban teltházas rendezvényként tartották az idősek világnapja tiszteletére létrehozott műsort, melyben először a község idős embereihez szólt a köszöntő. Márok Csaba be-



Rendhagyó módon a műsor végén táncba vitték az iskolások a rendezvényen résztvevő időseket

szédében kiemelte, a pandémiát követően milyen nehéz időszakon vannak túl az emberek. Közöttük is különösen

nagy terhelést és elszigeteltséget jelentett az idős emberek számára, akik nem ölelheték magukhoz az unokákat, csa-

ládtagokat, barátokat. Szerencsére a technika és a közös összefogás sikeresen túllendítette a lakosságot ezen az időszakon, hiszen az internet segítségével megélhették közös dolgaikat. Ezen a napon különösen, de minden nap tisztelni kell a szüleink, nagymamáink, nagypapáink, az idősek előtt, akik nélkül elképzelhetetlen lenne életünk – zárta köszöntőjét Mezőfalva polgármestere. Az ünnepi pillanatokat az általános iskolai negyedikes tanulóiak műsora követte, majd Solymos Tóni és zenész barátai szórakoztatták a közönséget.

Horváth László

Választottak: Lénárt Imréné továbbra is a nagyközségi nyugdíjas klub vezetője

Az előző újságban technikai okok miatt, nem került be a cikkünk!! Dióhéjban vázoltam a klub eddigi munkáját

A 2021-es évnek csak a második felében tudott a Nagyközségi Nyugdíjas Klub összejevetelt szervezni. Mindjárt a grill partival kezdtük, július utolsó szombatján! Szokás szerint a tagok a klubtól kapták a húsokat, mi pedig salátákkal, savanyúkkal és süteményekkel bővítettük a kínálatot!

Év közben megtörtént a klubvezető választás. Egyhangú döntéssel és választással, ismételten Lénárt Imrénének adtuk meg a bizalmat, hogy klubunk élén ő vigye tovább a vezetést. Ha néha nem is zökkenőmentesen, de az akadályok ellen dacolva, mindig becsülettel és a tagok érdekeit nézve végezte munkáját eddig is. Kívánunk neki jó egészséget a továbbiakban is! Ugyanekkor megtörtént a vezetőségi tagok választása is. Itt sem volt változás, a mosta-



Varga Gábor országgyűlési képviselő is ellátogatott hozzánk

ni felállásban tökéletesen megbízunk, és további eredményes munkát kívánunk.

Augusztus 14-én összejöttünk az első táncos bulinkra, amire már nagyon vártunk.

Itt még nem állunk meg a szórakozásnál, ugyan is augusztus utolsó szombatján a vadásztársaság szervezésében frenetikus napban lehetett részünk. Jobbnál jobb programok és események zajlottak fent a színpadon és lent a sátrak között. Nagyon jól éreztük magunkat. Aztán jött a szüreti felvonulás, amelyen mi

is beöltöztünk népviseleti ruhánkban, és erősítettük a felvonulók létszámát!

Október 4-én megtartottuk az idősek világnapját. Kéri Gyuri zenészünk lepett meg bennünket finom lángossal. Köszönjük.

Október 9-én, szombaton, ismét összejöttünk egy vacsorával egybe kötött, táncos estre. Vendégeink voltak Varga Gábor képviselő úr és Márok Csaba polgármester úr és kedves felesége!

Mindkét vendég méltatta a klubot, a nyugdíjasokat pár

szóval, majd versek következtek a tagoktól. A finom vacsora elfogyasztása után (melyet nagyon köszönünk a konyhás lányoknak, köszönjük Ilonkának, klubvezetőnknek a szép díszítést és a szervezést) kezdődött a felhőtlen, laza szórakozás. Roptuk is becsületesen!

Tíz órakor jött a tombola, amit mindenki nagyon várt. Ezúttal értékes felajánlásokkal leptek meg bennünket, amit nagyon szépen köszönünk. Szinte mindenki nyert valamit.

Nem tudjuk, mit hoz az elkövetkező hónap és az év vége, a rendezvények hogyan zajlanak le, minden a korlátozásokon múlik.

Úgy gondoljuk, klubunk teljesítette a csoportos összetartozással együtt járó kötelezettségét, és emlékezetes órákat mondhatunk magunkénak.

Mindenkinek jó egészséget kívánunk!

Spitz Tiborné



Tündérkert Óvoda



Előadás az önértékelésről

Puskásné Varga Ildikó szeptember 21-én az önértékeléssel kapcsolatban tartott előadást a kollégáinknak az Óvodánkban, ahol többek között ismereteket szereztünk a digitális formában történő kivitelezés lehetőségeiről.

Védőnők az óvodánkban

A védőnőkkel szoros kapcsolatot ápolunk, ezért minden évben többször ellátogatnak hozzánk felülvizsgálva a gyermekek hájának rendezettségét.

Ortopédiai vizsgálat

Szeptember 23-án és 29-én ortopédiai vizsgálat volt az óvodánkban. Az orvos több gyermek lábát megvizsgálva megállapította a gyögcipő használatának szükségességét. Elkezdődött a gyermekek lábméretének megfelelő cipő gyártása, melyet rövid időn belül használatba vehetnek. Köszönjük a szülők pozitív hozzáállását!

A zene világnapja az üttöegyüttessel

Október 1-re meghívtak kaptunk az iskola tornatermében tartott Zene világnapjára, ahol nagy élményben részesülhettek a nagycsoportosaink a Talamba üttöegyüttessel színvonalas előadásán. Nagyon élvezték a különböző hangszereken játszott dal-
lamokat, ritmusokat, melyeket utánozhattak, énekelhettek az előadókkal együtt.

Mihály- napot tartottunk a Szivárvány csoportban

A már hagyománnyá vált Mihály- napi vásárunkat október 1-én rendeztük meg. Csoportunk életében fontos szerepe van a magyar népi hagyományok ápolásának, ezért úgy gondoltuk, fontos a gyerekekkel megismertetni a Pásztortűnnépet. A témához kapcsolódva a régi mesterségekkel való ismerkedést. A készülődés során tanultunk vásáros mondókákat és népi énekeket, dalos játékokat. Izgatottan vártuk ezt a napot, hiszen kiscsoportosok lévén és a Covid vírus miatt első alkalom-

mal láthattuk vendégül, nyílt napkeretében a szülőket. A lázas készülődés már napokkal korábban megkezdődött, saját készítésű tárgyakkal készültünk a nagy napra. Itt szeretnénk megköszönni a szülők támogatását, hisz 12 év alatt mióta vásározzunk soha ennyi otthon készített portékát nem kaptunk. Autentikus, igényes a csoport gyereklétszámához igazodó vásárfiak gyűltek össze. A néphagyomány elmondását, dalos gyermekműsor követte. A hangulat népi jellegét fokozta Koncz Tímea

jelenléte, aki népi hangszerével, a citerával, hitelesen jelenítette meg a pásztorok életét. Szép pillanat volt mikor szülőkkel együtt énekeltek a magyar népdalokat. Ezt követte a vásári forgatag. A fizető eszközök, őszi termékek, gyümölcsök voltak. Köszönjük a szülők aktív részvételét, reméljük, hogy nagyban hozzájárultunk e szép hagyomány ápolásához. Óvodánkban a Mihály-napi vásár hagyományait, a Gomba csoport is vásári forgataggal elevenítette fel.

Szüret vigasság volt a Csigabiga csoportban

A falusi vigadalom után az óvodában is felelevenítettük a szürettel kapcsolatos néphagyományokat. Már a hét elejétől kezdve erről beszélgettünk, képeket nézegettünk és szőlőfürtöket kézműveskedtünk. A hét végére aztán ta-

pasztálás útján sikerült szőlővesszőkről lecsipegetnünk a szemeket is. A sok-sok fürt szőlőt Begán Józsi bácsi segítségével ledaráltuk, majd a présgépből kicsorduló finom nedűt kóstolgattuk és jó nagy pohár mustot ihattunk. Eköz-

ben körjátékokkal, énekekkel és táncal tettük még vidámabbá a mulatozást. Ezúton köszönjük a szülőknek a sok felajánlást és Begán Józsefnek, hogy bemutatta nekünk az eszközöket és ki is próbálhattuk azokat.

Köszönetek

Köszönjük a PRÉS 2000-nek az ajtófényfény felszerelését!

A Katica csoport köszöni Éliásné Boros Tündének a csoport számára felajánlott eszközöket, valamint Horváth Erikának a sok könyvet, és foglalkoztatási füzetet, amit a csoportnak adományozott.

A Micimackó csoport köszöni a szülőknek a sok szőlőt, amit a szüretre hoztak.

A Gomba csoport köszöni Kuti Anitának a Mihály-napi pereceket.

A Csigabiga csoport köszönetet mond Kovács-Kardos Tímeának a gyurma felajánlásért és Káldi Erzsébetnek a folyamatos támogatásért. Továbbá Turi Mónikának köszönjük a kedves levendula ajándékot. Danczi Gábornak és családjának köszönjük, hogy az Állatok Világnapja alkalmából vendégül láthattuk kis kedvencüket a csoportban.



A Gomba csoport kirándult

Fontosnak tartottuk, hogy gyermekeink a környezet közvetlen megismerésével szerezzenek tapasztalatokat az őket körülvevő növény és állatvilágról, ezért a közelgő október 4-ei állatok világnapja alkalmából, igaz kicsit előbb, de 2021.09.30-án csoportunk a Pákozdi Pagony Vadaspark és Arborétumba látogatott el. Izgatottan és lelkesen vártuk az indulás napját, hiszen a COVID miatt nagycsoportosainknak, ez volt az első közös kirándulása. Sajnos az időjárás nem állt mellénk, de lelkesedésünk nem tört meg. Kilenc órákor (bár nem mindenki) kis csapatunk elindult. A busz látványa és a buszon való utazás is nagy izgalmat okozott, hiszen sokan most utaztak életükben először autóbusszal. A pagonyban többféle növényvel és erdei állattal, a környéken fellelhető ásványokkal volt lehetősége megismerkedni a gyerekeknek. Csoportszobánk természetsarkát gazdagítva terméseket és faleveleket gyűjtöttünk. A Velenicei-tó látványa is kíváncsivá tette a gyerekeket, ezért lehetőséget biztosítottunk számukra, hogy a tavat közvetlen közelről megcsodálhassák. Ekkor már a nap kisütött és vidáman futkároztak a gyerekek a jó időben. A nap végét palacsintázással zártuk és a késő délutáni órákban fáradtan, de annál több élménnyel gazdagabban tértünk haza.



Délutáni foglalkozások

Október elején elkezdődtek Óvodánkban a délutáni foglalkozások. A nagycsoportosoknak lehetőségük van német oktatásban, kungfú edzésen, hittanon, néptáncon részt venni. Október 11-től, pedig tíz napon keresztül úszás (vízhez szoktatás) kezdődik Dunaújvárosban, az uszodában.

Torna az iskolában

Ebben az évben is lehetőséget biztosítanak a nagycsoportosok számára az iskolában, hogy minden héten Tombor István testnevelés tanár mozgásfejlesztő foglalkozást tartson a gyermekeinknek. Köszönjük szépen a lehetőséget!

Keddenként 17:15-18:00-ig is van lehetőség az iskola tornatermében mozgásfejlesztő tornára, ahova a szülők vihetik a gyermekeiket.

A torna ingyenes! Jelentkezni és érdeklődni lehet Tombor Istvánnál!



Őszi betakarítás a Katicákkal

Az őszi betakarítási munkák megkezdésével és az Idősek Világnapjának közeledtével a Katica csoport elment a József Attila utcába, hogy dolgozók kis kezeikkel segítséget nyújtsanak Marika nének (KissLászlóné, Vagyóczi Marika, nyugdíjas kolléganőnk). Fontosnak tartjuk, hogy a gyermekek minél több gyakorlati tapasztalattal gyűjthessenek arról, hogy segíteni jó dolog. Odaérve megnéztük a kertet, majd a házigazda elmondta, mit tehetünk érte. A megtermelt répát, zöldségeket kiástuk, közben a felszedéshez szükséges eszközökkel is megismerkedhettek a gyermekek. Húzzhat-

tunk karalábét, szedhettünk paradicsomot, paprikát, hagymát, valamint különlegesnek számító padlizsánt is, így nem is csoda, hogy hamar megteltek a kis kosarak, vödörök. Megpihenve szőlőt, körteket kaptak a gyermekek, és egy kis finomság, némi innivaló elfogyasztása után bemutakoztak, valamint őszi verseket, énekekkel, mondókával örvendeztették meg Marika nénit. Elbúcsúztunk, s teli kosarakkal visszaindultunk az óvodába. Mindenki kellemesen elfáradt, ebéd után jól pihent. Köszönjük szépen a vendéglátást Marika nének, aki nagyon örült a látogatásunknak.



Összeállította:
az óvoda kollektívája



**Petőfi Sándor Általános Iskola, Szakiskola
és Alapfokú Művészetoktatási Intézmény**

HÍREI

Szeretettel köszöntjük az elsőseinket

Október első napjainak egy szép hagyománya, hogy iskolánk 1.a és 1.b osztályos tanulói elkészítik bemutatkozó faliújságjukat, mely egész évben üdvözlí az épületbe lépőket.



Magyar népmese napja

2005 óta ünnepeljük Benedek Elek születésnapján, szeptember 30-án a magyar népmeséket. Ezen a napon minden gyermek és felnőtt megkülönböztetett tisztelettel fordul mind a ma-

gyar, mind a más népek meséi felé. A jeles nap alkalmából mesehősökről készített rajzokkal örvendeztették meg az iskola közösséget az alsó tagozat osztályai.



Tanévnyitó ünnepség



A hatodik évfolyam diákjai és kis elsőseink közösen köszöntötték a 2021-2022-es új tanévet. Az ünnepi műsort igazgató asszony beszéde zárta, melyben a gyerekekhez szólva felhívta a figyelmüket a következőkre: „Dolgozzatok úgy, hogy az év végén majd elmondhassátok, mindent megtettetek azért, hogy képességeitek maximumát nyújtsátok. Tanáraitoktól, szüleitektől ehhez minden segítséget megkaptok majd. Az előttünk álló időszakra izgalmas programokban bővelkedő munkatervet állítottunk össze,

melynek mottójául Szent-Györgyi Albert magyar származású, Nobel Díjas tudós gondolatait választottuk:

„Az ember cselekedeteit meghatározó egyik leglényegesebb tényező az az értékrendszer, melyet fiatal korában alakít ki.”

Ebben a fontos folyamatban a tanév során tanáraitok és osztályfőnökeitek fognak segíteni benneteket.”

Mindehhez és a mindennapi munkánkhöz sok örömet, jó egészséget, kívánva a 2021-2022-es tanévet megnyitotta.

Európai Diáksport Nap

Az Európai Diáksport Nap alkalmából már hagyományosan rendeztük meg a „Gurulósnapot” iskolánkban.

A projekt indító programjaként, az iskola területén több állomást jelöltünk ki, ahol forgó rendszerben különböző guruló sport, és szabadidős eszközökkel sportolhattak tanulóink.

Olyan mozgásos nappal szerettük volna „megkínálni” diákjainkat, amely eltér a hagyományosan vett testnevelés óra formái keretétől, és egy picit kreatívabb lehetőségeket biztosít számukra.

Az első állomáson (udvari aszfaltozott kézilabda pálya) ügyességi kerékpáros pályát állítottunk fel, ahol számot adhattak kerékpáros ismereteikről. A feladatot időre, és minél kevesebb technikai hibapontra kellett teljesíteni. Ezzel, prevenciós jelleggel a kerékpáros KRESZ gyakorlati ismereteiket szerettük volna megerősíteni.

A második állomáson (udvari aszfaltozott mini kosárlabda pálya) egy egyszerűbb és rövidebb ügyességi pályán gördeszkával, vagy rollerral kellett gurulni.

A harmadik állomáson (tornaterem) görkorcsolyával, és segway sporteszközzel mehettek a gyerekek.

A program szerencsére balesetmentesen lezajlott, a gyerekek pedig újra megtapasztalhatták a közösségi sportolás örömet, és elmondásunk szerint kellemesen el is fáradtak.



Pákozdton jártunk

Az alsós tagozat számára izgalmasan indult az idei tanév, hiszen már az eső hónap utolsó két napján az elsősök kivételével kiránduláson vehettek részt. Mezőfalva nyertes KEHOP-1.2.1-18-2018 pályázatának keretein belül a klímataudatosságot erősítő szemléletformáló programok egyikeként látogattak el diákjaink a Pákozd Págy Vadspark és Arborétumba. Tanulóink szervezett foglalkozásokon vettek részt, melyek célja, hogy a környezetünket és benne magunkat egységes, összefüggő rendszerként szemléltessük, így az ökológiai attitűdformálás mellett a gyerekek nyitottabbá váljanak az egészség, környezet- és társadalomtudatosabb életmód iránt és könnyen elsajátítható ismereteket kapjanak annak mindennapi megvalósításához.



**Kiss**
Kálmán

Művelődési Ház

Soma Mamagésa volt a vendégünk a művelődési házban

A Tájházak Napja, a Mezős SE 101 éves évfordulója, az augusztus 20-ai ünnepség, a Nyári Évadzáró Piknik és Rock Est, a szüreti felvonulás és bál után, de még az idősök világnapja előtt szeptember 21-én a Kiss Kálmán Művelődési Ház vendége volt Soma Mamagésa. A művésznő a „Változóban lévő női és férfi szerepek” című előadásával érkezett.

A látogatást komoly várakozás előzte meg, hiszen Spitzer Gyöngyi televíziós szereplései által kirajzolódtott egy kép. Vajon milyen lesz most? - kérdezték töb-



ben is. A válasz egyértelmű volt: más! Az első néhány perc után a közönség hamar feloldódott, mert az előadó kedves



közvetlenségével, tabumentes szókimondásával, lényegre-törő határozottságával hamar megtörte a jeget. A hallgató-

ság tagjai többször is felszisszentek, ráismerve azokra a problémákra, melyek bizony az ő életükben is előadódhatnak. Soma a női és a férfi szerepekről, azok változó mivoltjáról érkezett. Hallhattunk tőle mélyreható, olykor saját életéből is merítő elemzéseket, amik bizony igencsak tanulságosak és elgondolkodtatóak voltak.

Nagy élményt jelentett ez az előadás. A nézők utólagos visszajelzései alapján is határozottan kijelenthető: közönségünkben van igény ezen programfajta folytatására!

Bán Balázs

Maksa híradó és galambász kiállítás

Lapzártánk idején két különleges program is várta a falu lakóit. A Kiss Kálmán Művelődési ház szervezésében, a 30 éves a Maksa híradó címmel vidám délutánnal üdvözöltette meg az érdeklődőket az Aradi-Varga-Maksa trió október 15-én. Ugyanezen a napon Mondain galambok kiállítása és szakmai program kezdődött az is-

kola tornatermében a D-13 Sárbogárd és környéke postagalambsport egyesület és a Mondain tenyésztők baráti köre szervezésében. A galambász bemutató az iskola tornatermében került megrendezésre. A szárnyas tárlat és a hozzá kapcsolódó numizmatikai filatéliai bemutatót október 17-én volt látogatható a nyilvánosság számára.

Hirdetés

Vidékfejlesztési támogatás

A Sittara Mezőgazdasági, Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. a 2021-es évben a Vidékfejlesztési Program keretén belül támogatást nyert technológia fejlesztésére, vagyonvédelmi rendszer kiépítésére és energiahatékonyság javítását célzó beruházásra. A támogatásnak köszönhetően Cégünk stabilabb és minőségibb termék előállításra lesz képes.

Fontos telefonszámok:

Polgármesteri Hivatal:	510-360
Általános Iskola:	506-930
Tündérkert Óvoda:	506-987
Családsegítő és Gyermekjóléti Intézmény:	506-900
Kiss Kálmán Művelődési Ház:	506-832
Könyvtár:	506-985
Rendőrségi ügyelet:	510-510
Tóth Viktor (közzeti megbízott):	06/20-277-3075
Polgárőrség:	06/30-621-0712
Orvosi rendelő:	
dr. Prajda-Pop Ramona (I. körzet):	506-837
dr. Gáncs László (II. körzet helyettesítés):	506-925
dr. Kosztándi Molnár Éva	506-889
Fogászat:	224-401
Védőnő:	506-888
Gyógyszertár:	244-013
Mezőföldvíz Kft. (csatorna):	06/40 462-000
E.R.Ö.V. Zrt. (víz):	06/74 529-260

Az én falum Mezőfalva a mezőfalvi képviselőtestület lapja

Kiadó: Mezőfalva Nagyközség Önkormányzata. Szerkesztőség címe: 2422 Mezőfalva, Kinizsi u. 38. Telefon: 25/506-832. E-mail: mezmuvhaz@gmail.com

Hirdetések, cikkek leadási határideje: minden hónap 10-e.

Nyomtatás: Rolling Nyomda Bt. Felelős vezető: Rozsnyai Zoltán. Dunaújváros, Budai Nagy Antal út 5. Készült 2021. október 15-én, 1800 példányban.

Könyvtármózi az országos könyvtári napok keretében



Könyvtárunk csatlakozott az „Országos Könyvtári Napok” és a „Népmese Hete” rendezvénysorozatokhoz. Október 5-én a 4. A. osztályt láttuk vendégül egy könyvtármózi vetítésre, akik két epizódot néztek a Magyar

népmesék sorozatból, ezután pedig ismerkedtek a könyvtárral és kölcsönöztek is. Az élmények mellett a gyerekek az alkalomra készült könyvjelzőkkel is gazdagodtak.

Horváth István
könyvtáros



Fájó szívvel emlékezünk
Két éve már, hogy nem vagy velünk.

Mórincz Károlyné szül. Kurucz Gizella



Az élet elmúlik,
de az emlékek
élnek.
S míg élünk őrizzük
őket.
Lelked remélem békére
talált,
s Te már a mennyből vigyázol
Reánk.

Szerető családod

Köszönetnyilvánítás

Köszönetet mondunk mindazoknak,
akik felejtethetetlen halottunk



Gazsi Jánosné

utolsó útján elkísérték, sírjára koszorút, virágot helyeztek
fájdalmunkban osztottak.

A gyászoló család

Szántóföldet bérelnék Mezőfalván és környékén!



Bérletidő megegyezés szerint, akár

100.000 Ft/hektár



A megadott telefonszámon várom érdeklődését,
köszönöm.

Tel.: 06 70 3403317



Serdülő szabadfogású diákolimpia

A fiatalabb korosztályoktól eltérően a serdülők diákolimpiáját nyílt lebonyolítási rendszerben rendezték meg. Ez, azt jelenti, hogy nem szerveztek területi selejtező versenyeket.

Iskolánk két tanulója mérette meg magát a Hajdúszoboszlón, ahol szabadfogású birkózásban zajlottak a küzdelmek. Miklós Márton jutott a legtovább, aki a 46 kg-osok mezőnyében a dobogó harmadik fokáig birkózta fel magát. Domján Mihály (63 kg), már az első fordulóban a súlycsoport egyik favoritjával került szembe, akitől sajnos vereséget szenvedett. Így, számára ezen a napon, csak egy mérkőzés jutott.



Miklós Márton 3. helyezett

Diákolimpiai döntő Orosházán a diák I-es korosztálynak

A szeptember elején megtartott diákolimpiai területi bajnokságokat az országos döntő követte, melyet a diák I-es korosztálynak Orosházán, az Eötvös Sportcsarnokban rendeztek meg szeptember 24-én, pénteken. A diák I-es korosztály döntőjén 142 birkózópalánta sorakozott fel az ünnepélyes megnyitón, amelyen Komáromi Tibor a Magyar Birkózók Szövetségének 100. évfordulója alkalmából díjakat adott át azoknak, akik sokat tettek a térségben a birkózásért. A versenyzők általános iskolájuk színeit képviselték a diákolimpiai bajnokságokon, azonban az MBSZ versenyrendszere az igazolt klubjukat jeleníteti meg az eredményekben. A Rácalmáson megrendezett területi fordulóról három Guricsos versenyzőnk kvalifikálta magát, Csőregi Zalán (46 kg), Nagy Botond (63 kg), Éva Bence (85+ kg).

A három szőnyegen zajló közel 200 mérkőzés többnyire technikai tussal, vagy két-



Diákolimpia- országos döntő- Orosháza

vállal záródott, ám egy-két összecsapás igencsak izgalmasra sikeredett. A mi versenyzőink is szépen kitettek magukért. A mutatott teljesítményükkel, még akkor is elégedettek lehetettek az edzők, amikor nem győztesen hagyták el a küzdőteret. Csőregi Zalán napi mérlege négy győztes, és egy vesztes mérkőzés. Ponterős birkózásának köszönhetően, többek között sikerült visszavágnia a területi versenyen öt legyőző dorogi fiúnak is. Ezzel a

teljesítményével élete első országos bajnoki érmét nyerte. Korábban Nagy Botondnak sem sikerült kijutnia az országos döntőre. Orosházán viszont a vesztes mérkőzés mellett aratott három győzelmének köszönhetően még a pontszerző ötödik helyezést is sikerült kiharcolnia. Nehézsúlyban körmérkőzéses rendszerben Éva Bence a négy mérkőzéséből kettőn győzelmet aratott, így bronzéremmel gazdagíthatta éremgyűjteményét.

Tízből-tíz az országosra!

A szeptember 12-én Rácalmáson megrendezett selejtező viadalon rendkívül népes mezőny, 15 egyesület összesen 144 versenyzője lépett szőnyegre, s vívott egymással nagy csatát a különböző kor- és súlycsoportokban.

A területi döntőt a helyszínen tekintette meg a három-

szoros világbajnok Komáromi Tibor, aki jelenleg a Magyar Birkózó Szövetség elnökségi tagja. Elmondta, hogy a pandémia sajnos érzékenyen érintette a birkózók utánpótlását is, a tokiói olimpián elért egy arany- és egy ezüstérem, illetve a két ötödik helyezés azonban nagyon sokat len-

dített a sportág megítélésén. Reményeik szerint ezek a sikerek még több gyermeknek hozza meg a kedvét a birkózáshoz. „Nagy köszönettel tartozunk a gyermekeknek, hogy ebben a nehéz időszakban is eljönnek, küzdősportot gyakorolnak, birkózni szeretnének, s reméljük, mi-

nél többen meg is maradnak a sportágban, s esetleg 10-15 év múlva értük szoríthatunk, nekik örülhetünk a világversenyekeken.”

A Gurics BDSE színében 10 versenyző állt rajthoz, és a remek egyéni teljesítményeknek köszönhetően mind a tízen továbbjutottak az októberben, Abonyban megrendezendő döntőbe.

- | | | |
|-------|-----------------|----|
| 29 kg | Tombor Benedek | 1. |
| | Kaszala Maté | 5. |
| 50 kg | Pribitek Ármin | 3. |
| 54 kg | Fekete Csaba | 1. |
| | Parádi László | 5. |
| 58 kg | Fierpasz András | 1. |
| 63 kg | Zámbó Gergő | 1. |
| | Krepsz Zalán | 2. |
| | Éva Balázs | 3. |
| 69 kg | Androvics Márk | 1. |

